Genève, demandeurs, et Pierre Cruselli dit Thorens, charpentier, habitant de Genève, 5 
défendeur, relativement à une grange que ce dernier aurait construite sur un terrain 
appartenant à la communauté (1425); Arch. de Genève, Procès criminels, 1re série, n°45, 
p. 13 à 24. — Nous n’avons pas relevé quelques erreurs manifestes du copiste.

142. Conditions d’admission au canonicat.
6 octobre 1425. 10

{E x tra it.}

Statutum prepositi et capituli G-ebennensis. Sanctissimo in Christo 
patri et domino nostro, domino Martino, divina providencia Pape 
quinto, vestri humiles et devoti oratores, prepositus et capitulum ec- 
clesie Beati Petri Gebennensis . . . Sanctitati vestre, serie presencium, 15 
reverencius reseretur quod nos . . .  si de beneplacito vestre Sancti
tatis processerit, statuimus pariter et ordinamus, unanimi consensu 
nemineque nostrum discrepante, quatenus de cetero nullus in canoni- 
cum dicte nostre Gebennensis ecclesie assumatur, nisi aut de nobili 
prosapia et ex utroque parente, vel cum rigore examinis in facultate 20 
canonica vel civili licenciatus, vel in sacra pagina bacalarius formatus, 
et omnino de legitimo natus matrimonio, existat . . . .  Datum supra 
claustrum dicte nostre Gebennensis ecclesie, loco ad capitulandum 
ibidem assignato . . . die sexto octobris . . . anno Domini millesimo 
quadringentesimo vicesimo quinto . . . 1 25

Original: perdu.
Copie: B, Bibliotb, publ. de Genève, ms. Mhg. 149, Obituairc dc Saint-Picrrc, fol. 149.
Impr.: M. D. G., t. XXI, p. 230 et 234̂

143. Serment du vicaire général.
•* 2 8  ju in  1 4 2 7 . 30

In nomine Domini amen. Hujus publici instrumenti tenore no- 
verint universi presentes pariter et futuri quod, anno a nativitate

1 Par bulle du 24 octobre 1430, le pape Martin V, accédant à la demande du duc 
de Savoie Amédée VIII et à celle du Chapitre de Genève, fixe comme suit les conditions 
d’admission audit Chapitre: « . . .  de cetero nullus, cujuscunque status, gradus aut çon- 35 
dicionis existat, nisi de nobili genere ex utroque parente procreatus, aut in sacra theo- 
logia, vel in canonico seu civili juribus graduatus, vel in medicina magister fnerit, de 
quo eciam ante ejus recepcionem fidem legitimam facere teneatur, in canonicum dicte 
ecclesie possit seu debeat recipi vel admicti quovismodo... » (ibidem).
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ejusdem Domini currente millesimo quatercentesimo vicesimo septimo, 
indicione quinta cum eodem anno sumpta, die vicesima octava mensis 
junii, in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia con- 
stituto personaliter venerabili viro domino Henrico Fabri, licenciato